
1 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 061/2025 - PROEC 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
 

 
Encerramento do Edital 049/2025 - PROEC/Unespar – Apoio de transporte 

para realização de atividades extensionistas 
 

 
A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná-
PROEC/Unespar, por meio da Diretoria de Extensão, considerando: o Edital 
049/2025 - PROEC – Edital de Apoio de transporte para realização de atividades 
extensionistas, o término dos recursos financeiros disponíveis para Edital 049/2025 
- PROEC/Unespar, 
 

RESOLVE 

Art. 1º. Encerrar o Edital 049/2025 - PROEC/Unespar - "Edital de Apoio de 
transporte para realização de atividades extensionistas", em decorrência do término 
dos recursos financeiros disponíveis, estabelecidos no Artigo n.8.1 do referido edital.  

Art. 2º. Publique-se na página da PROEC, disponível em 
https://proec.unespar.edu.br/. 

 

 

Apucarana, 08 de julho de 2025. 

 

 

 

Rosimeiri Darc Cardoso 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

 


